ПРОТОКОЛ
заседания Совета Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее Союз)
22.12.2022 № 31/22

Место проведения -
Время начала -
Время окончания -

г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
11 часов 00 минут
11 часов 20 минут

Председатель Совета Союза -
Секретарь -

Моховиков М.В.
Мишакина Е.Г.

Присутствовали
члены Совета Союза -

Приглашенные:
президент Союза -
генеральный директор Союза -
заместитель генерального директора Союза -
начальник экспертного отдела Союза -
младший эксперт экспертного отдела Союза-
стажер-младший эксперт
экспертного отдела Союза -

Галкина Л.В.
Мамонов О.В.
Плюснина Л.М.
Харьковская Н.Л.

Терентьев В.А.
Терентьев К.В.
Турицына Е.В.
Волгарева Н.Л.
Владимирова М.А.

Просина В.А.

Моховиков М.В. огласил список присутствующих, из пяти членов Совета Союза
присутствуют пятеро. Кворум для проведения заседания и принятия решений по вопросам
повестки дня имеется.

Моховиков М.В. открыл заседание, зачитал повестку дня заседания (уведомление от
16.12.2022 № 01 -15/236-ПОУ).

Повестка дня

1. О добровольном прекращении членства в Саморегулируемой организации Союзе
«Проектные организации Урала».

2. Об исключении из членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О добровольном прекращении членства в
Саморегулируемой организации Союзе «Проектные организации Урала».
СЛУШАЛИ: Волгареву Н.Л. о том, что на основании поступившего заявления в соответствии с
частью 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 9.3.
Положения о членстве в Саморегулируемой организации Союзе «Проектные организации Урала»
членство Общества с ограниченной ответственностью «Экспертная палата» (ОГРН
1107232044523, ИНН 7202214505, регистрационный № 506) в Союзе прекращено 14.12.2022,
соответствующие изменения внесены в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала».

Моховиков М.В. предложил принять информацию к сведению, без проведения
голосования.
РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению (без проведения голосования).

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об исключении из членов Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала».
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В., которая доложила членам Совета Союза следующую информацию.

В соответствии с подпунктом 2 пункта 6.8. Устава Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала», пункта 9.2. Положения о членстве в Саморегулируемой

организации Союзе «Проектные организации Урала» при неоднократной неуплате в течение
одного года или несвоевременной уплате в течение одного года членских взносов Союз вправе
принять решение об исключении индивидуального предпринимателя или юридического лица из
членов Союза.

Решение об исключении из членов Союза согласно пункту 6.7. Устава Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала», пункту 9.4. Положения о членстве в
Саморегулируемой организации Союзе «Проектные организации Урала» принимает Совет Союза.

В связи с неоднократной неуплатой в течение одного года или несвоевременной уплатой в
течение одного года членских взносов на основании пункта 10.16. Положения о членстве в СРО
Союзе «Проектные организации Урала» Совету Союза исполнительным органом Союза
(служебная записка начальника экспертного отдела Волгаревой Н.Л. от 01.11.2022 № 55)
рекомендовано рассмотреть вопрос об исключении из членов Союза следующего
индивидуального предпринимателя и юридических лиц:

№
п/п

Регистра
ционный №

Полное, сокращенное
наименование члена Союза

ОГРН
(ОГРНИП)/ИНН

Размер
задолженности
за 2022 год, руб.

1. 56 Индивидуальный предприниматель
Иванов Виктор Михайлович,

ИП Иванов В.М.

304594707500040/
594701045424

25 000,00
(III-IV кв.)

2. 77 Общество с ограниченной
ответственностью «Альтаир»,

ООО «Альтаир»

1028601580590/
8613000283

39 280,00
(II-IV кв.)

3. 83 Общество с ограниченной
ответственностью «Эконике»,

ООО «Эконике»

1026604945223/
6660048923

27 500,00
(III-IV кв.)

4. 215 Общество с ограниченной
ответственностью «СК-Инженер»,

ООО «СК-Инженер»

1057200578643/
7203157458

27 500,00
(III-IV кв.)

5. 218 Общество с ограниченной
ответственностью «Корида»,

ООО «Корида»

1037200558878/
7202016670

45 000,00
(II-IV кв.)

6. 252 Общество с ограниченной
ответственностью «УРАЛ БИЗНЕС

ПРОЕКТ»,
ООО «УРАЛ БИЗНЕС ПРОЕКТ»

1105981000355/
5981004228

27 500,00
(III-IV кв.)

7. 284 Общество с ограниченной
ответственностью Торгово

монтажная компания «Пилот»,
ООО ТМК «Пилот»

1027200817775/
7202078651

27 500,00
(III-IV кв.)

8. 408 Общество с ограниченной
ответственностью «Камастрой»,

ООО «Камастрой»

1105919000604/
5919012756

27 500,00
(III-IV кв.)

Члены Союза надлежащим образом уведомлены о проведении настоящего заседания.
По состоянию на 22 декабря 2022 года:

- ООО «Альтаир» уплачена задолженность по членским взносам за II-IV кварталы 2022
года;

- ООО «Камастрой» уплачена задолженность по членским взносам за III-IV кварталы 2022
года;

- ООО «Эконике», ООО ТМК «Пилот» уплачена задолженность по членским взносам
за III квартал 2022 года, не уплачена задолженность по членским взносам за IV квартал 2022 года;

- ООО «Корида» уплачена задолженность по членским взносам за II квартал 2022 года, не
уплачена задолженность по членским взносам за III-IV кварталы 2022 года;

- ИП Ивановым В.М., ООО «СК-Инженер», ООО «УРАЛ БИЗНЕС ПРОЕКТ» не уплачена
задолженность по членским взносам за III-IV кварталы 2022 года.

2

ИП Ивановым В.М. направлено письмо №  53-22 от 21.12.2022 (вх. №  02-02/1498-ПОУ от
22.12.2022) об уплате членских взносов за III-IV кварталы 2022 года в срок до 31.12.2022.

ООО «УРАЛ БИЗНЕС ПРОЕКТ» направлено письмо № 12 от 22.12.2022 (вх. № 02-
02/1499-ПОУ от 22.12.2022) о предоставлении отсрочки по уплате членских взносов за II1-IV
кварталы 2022 года и уплате задолженности до 31.12.2022.

В связи с полной уплатой задолженности по членским взносам ООО «Альтаир»,
ООО «Камастрой», частичным погашением долга по членским взносам ООО «Эконике», ООО
ТМК «Пилот» исключающим факт неоднократности, основания для рассмотрения вопроса об
исключении из членов Союза в отношении ООО «Альтаир», ООО «Камастрой», ООО «Эконике»,
ООО ТМК «Пилот» отсутствуют.

В связи с частичным погашением ООО «Корида» долга по членским взносам,
предоставлением ИП Ивановым В.М., ООО «УРАЛ БИЗНЕС ПРОЕКТ» писем об оплате
задолженности по членским взносам за III-IV кварталы 2022 года в срок до 31.12.2022 имеются
основания для предоставления ООО «Корида», ИП Иванову В.М., ООО «УРАЛ БИЗНЕС
ПРОЕКТ» отсрочки уплаты регулярных членских взносов.

Учитывая наличие задолженности ООО «СК-Инженер» по членским взносам за III-IV
кварталы 2022 года (неоднократная неуплата в течение одного года или несвоевременная уплата в
течение одного года членских взносов), отсутствие предложений о сроке погашения долга,
руководствуясь частью 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
пунктом 6.7., подпунктом 2 пункта 6.8. Устава Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала», подпунктом 2 пункта 9.2., пунктом 9.4. Положения о членстве в
Саморегулируемой организации Союзе «Проектные организации Урала», имеются основания для
исключения ООО «СК-Инженер» из членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала».

Члены Совета Союза, заслушали доклад Турицыной Е.В., обменялись мнениями.

2.1. Моховиков М.В. поставил на голосование вопрос: не рассматривать вопрос об
исключении ООО «Альтаир», ООО «Эконике», ООО ТМК «Пилот», ООО «Камастрой» из членов
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала».

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Не рассматривать вопрос об исключении из членов Саморегулируемой организации
Союза «Проектные организации Урала» в отношении следующих юридических лиц:

№
п/п Регистрационный № Полное наименование члена Союза ОГРН/ИНН

1. 77 Общество с ограниченной
ответственностью «Альтаир»

1028601580590/
8613000283

2. 83 Общество с ограниченной
ответственностью «Эконике»

1026604945223/
6660048923

3. 284 Общество с ограниченной
ответственностью Торгово-монтажная

компания «Пилот»

1027200817775/
7202078651

4. 408 Общество с ограниченной
ответственностью «Камастрой»

1105919000604/
5919012756

ООО «Эконике», ООО ТМК «Пилот» уплатить членский взнос за IV квартал 2022 года в
срок до 18 января 2023 года.

ООО «Альтаир», ООО «Эконике», ООО ТМК «Пилот», ООО «Камастрой» в дальнейшем
не допускать нарушений срока уплаты регулярных членских взносов.

2.2. Моховиков М.В. поставил на голосование вопрос: перенести рассмотрение вопроса об
исключении ИП Иванова В.М., ООО «Корида», ООО «УРАЛ БИЗНЕС ПРОЕКТ» из членов
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» до заседания Совета
Союза, назначенного на 18 января 2023 года и проводимого посредством опроса (заочного
голосования), до даты заседания Совета Союза предоставить отсрочку уплаты задолженности по
регулярным членским взносам за III-IV кварталы 2022 года.

3

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Перенести рассмотрение вопроса об исключении из членов Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» в отношении следующего индивидуального
предпринимателя и юридических лиц:

№
п/п Регистрационный № Полное наименование члена Союза ОГРН

(ОГРНИП)/ИНН
1 . 56 Индивидуальный предприниматель

Иванов Виктор Михайлович
304594707500040/

594701045424
2. 218 Общество с ограниченной

ответственностью «Корида»
1037200558878/

7202016670
3. 252 Общество с ограниченной

ответственностью
«УРАЛ БИЗНЕС ПРОЕКТ»

1105981000355/
5981004228

ИП Иванову В.М., ООО «Корида», ООО «УРАЛ БИЗНЕС ПРОЕКТ» уплатить членские
взносы за III-IV кварталы 2022 года в срок до 18 января 2023 года.

В случае неуплаты задолженности по регулярным членским взносам за III-IV кварталы
2022 года Совету Союза 18 января 2023 года рассмотреть вопрос об исключении ИП Иванова
В.М., ООО «Корида», ООО «УРАЛ БИЗНЕС ПРОЕКТ» из членов Союза.

Уведомить ИП Иванова В.М., ООО «Корида», ООО «УРАЛ БИЗНЕС ПРОЕКТ» о
проведении 18 января 2023 года заседания Совета Союза путем направления выписки из
настоящего протокола.

2.3. Моховиков М.В. поставил на голосование вопрос об исключении ООО «СК-Инженер»
из членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала».

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Исключить из членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» следующее юридическое лицо:

Регистрационный № Полное наименование члена Союза ОГРН/ИНН
215 Общество с ограниченной ответственностью

«СК-Инженер»
1057200578643/

7203157458

Внести соответствующие изменения в реестр членов Саморегулируемой организации
Союза «Проектные организации Урала».

Решения по вопросам повестки дня заседания приняты, Моховиков М.В. объявил о его
закрытии.

Председатель Совета Союза

Секретарь Совета Союза

М.В. Моховиков

Е.Г. Мишакина

&
4